Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800254

254

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico
Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão
de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas);
Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista;
Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro (40h); Farmacêuticos; Bioquímico e exames
de Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90,
artigos 24 e 25.

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Secretaria, Rua Dr. Paulo Diamantino, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá- BA,
a partir do dia 18/01/2023, até o dia 31/03/2023, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima
citado.

As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão Permanente de Licitação.

Contendas do Sincorá, 27 de dezembro de 2022
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

PA Nº 312/2022, Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço, para eventual aquisição de frutas e verduras, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Curaçá, Bahia. Abertura em 09/01/2023 as 14h00min. Site:
licitacoes-e.com.br.

Curaça/Ba, 27 de dezembro de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 001/2023 - Pregão Eletrônico Nº 001/2023 - BB Nº 975230 -
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços
gráficos, uniformes personalizados, bandeiras e itens de papelaria, para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias. Abertura das
propostas: 13/01 ás 09:00 e início da disputa de preços: 13/01 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso/BA, 27 de dezembro de 2022
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 169-2022-05L

TOMADA DE PREÇOS Nº 151-2022-TP

Objeto: Contratação de pessoa física para locação de 20 (vinte) veículos tipo passeio, com
motorista e sem combustível, para atender as necessidades das diversas secretarias
municipais. Tipo: Menor Preço . Data: 16/01/2023, às 08h30. Local: Salão de Licitações,
situado na Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-
8345/8376.

Feira de Santana, 27 de dezembro de 2022.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.559/2022
Objeto: Aquisição de veículos novos, caminhonetes 4x4, zero quilômetro, para atender as
demandas da Secretaria de Educação, dando suporte ao deslocamento de servidores e
técnicos junto às escolas municipais. Recebimento propostas: Até 08h de 11/01/2023.
Disputa: 11/01/2023, 10h. Edital no Portal: www.bll.org.br. Informações no telefone (77)
3616-2125.

Em 27 de dezembro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-SRP

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº47-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas do Fundos e das Secretarias do
Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Grupo. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 28/12/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 10/01/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga:
26/12/2022. José Wildes Azevedo Santos - Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022
A Prefeitura Municipal de Ibititá, Estado da Bahia, por meio do presente, torna

pública a Homologação dos Procedimentos Licitatórios da Tomada de Preços supra, cujo
objeto versa sobre a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECOMPOSIÇ ÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM RUAS DA SEDE, POVOADOS E DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE IBITITÁ" e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor
da empresa ECOPAV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 13.797.556/0001-00, a fim de que
produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Valor Global: R$ 400.329,63.

Ibititá (BA), 19 de dezembro de 2022.
NILVA BARRETO DOS SANTOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 034/2022,
processo administrativo 345/2022, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO SPLIT, HI WALL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MCPM
(MODELO COLEGIO MILITAR) DE GESTÃO COMPARTILHADA NA ESCOLA MUNICIPAL SÃO
JUDAS TADEU, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
IRARÁ, HOMOLOGA o Pregão Presencial 034/2022, o qual teve como vencedora da
respectiva licitação a empresa GJG MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ Nº
18.742.812/0001-78, com proposta no valor de R$ 188.350,00 (Cento e oitenta e oito mil,
trezentos e cinquenta reais).

Irará/BA, 26 de dezembro de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76-2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP Nº
0076-2022 destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITABUNA-BA EM 2023.
Recebimento das Propostas 29/12/2022, a partir das 08h00min; Abertura das propostas de
preços: 09/01/2023, às 08h30min; Início da sessão de disputa: 10/01/2023, às 09h00min.
O edital poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br.
Licitação BB nº 979391. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 27 de dezembro de 2022.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 13/2022

CREDENCIAMENTO 013/2022- PA 279/2022
O Município de Itacaré/BA, torna público, através da sua CPL, o início da

abertura da CHAMADA PUBLICA Nº 013/2022 PA-279/2022- a partir do dia no dia 27 de
dezembro de 2022, no período das 08:00 às 14:00 horas. A abertura dos envelopes se dará
em sessão pública na data de 09 de janeiro de 2023 às 10:00 horas. Tendo por Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas da rede de hotelaria (hotéis e pousadas) do município
de Itacaré (sede) para integrar o cadastro de prestadores de serviços de hospedagem,
objetivando atender às necessidades de acomodação de prestadores de serviços,
colaboradores à serviço do município e autoridades quando em visitas institucionais,
conforme especificações constantes deste Edital e Anexos. Exercício 2023.Com fundamento
no art. 25 da Lei nº 8.666/93, e em conformidade com o disposto neste CHAMAMENT O,
Lei n.º. 8.666/93 e princípios gerais da administração pública. Edital disponível no site:
https://sai.io.org.br/ba/itacare/site/DiarioOficial, ou ainda através do e-mail;
Itacare.licitacoes@gmail.com. O qual estará disponível também para informações.

Itacaré, 27 de dezembro de 2022
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2022

O PREGOEIRO Municipal de Itagimirim, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei 10520/02, e em observância com processo
Licitatório Nº. 026/2022, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO e tendo em vista os
preços e demais condições oferecidas por esta, conforme Edital, obedecidas às exigências
legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES 0KM, DE DIVERSAS CATEGORIAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, tendo como
vencedora(s) a(s) empresa(s): ITADIL ITABUNA DIESEL LTDA, CNPJ: 14.359.749/0001-34,
RUBI FILIAL EUNAPOLIS, CNPJ: 18.202.856/0002-96.

Itagimirim- BA, 27 de dezembro de 2022.
EDSON LIMA DE ASSIS SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2022

Em atendimento ao demonstrado na Ata do Certame Licitatório e após análise
do Processo pelo Departamento Jurídico, fica homologado o Processo Licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES 0KM, DE DIVERSAS CATEGORIAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, tendo
como vencedor(s) a(s) empresa(s): ITADIL ITABUNA DIESEL LTDA, CNPJ: 14.359.749/0001-
34, VALOR: R$ 1.094.700,00, (UM MILHÃO NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS).
RUBI FILIAL EUNAPOLIS, CNPJ: 18.202.856/0002-96, VALOR: 143.499,00 (CENTO E
QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). Autorizo por tanto o
fornecimento, que trata a presente licitação.

Itagimirim - BA, 27 de dezembro de 2022.
LUIZ CARLOS JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-28T01:28:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial